[p. 140]  

à la Congrégation des Évêques et Réguliers ; le document qui vient d’être retrouvé fut 
examiné le 13 février 1632, et l’on chargea un consulteur de faire un rapport à ce sujet ; le 
consulteur lut son rapport à la séance du 30 avril 1632 ; on y décida de recourir au Nonce 
et à l’archevêque de Paris, pour savoir s’il était expédient que la confirmation apostolique 
fût donnée ; une lettre de saint Vincent du 12 juillet 1632 fait allusion à ces demandes. La 
réponse dut être favorable, car le pape Urbain VIII approuva solennellement la 
Congrégation par sa bulle Salvatoris Nostri. Mais ici se pose une difficulté 
chronologique : les pourparlers, nous venons de le voir, duraient encore en juillet 1632 ; 
or, la bulle Salvatoris Nostri est dite avoir été promulguée en Janvier 1632 ; c’est l’avis de 
tous ceux qui ont écrit sur saint Vincent depuis les plus anciens jusqu’aux plus modernes ; 
comment expliquer cette difficulté ? L’auteur de l’article que nous analysons montre que 
dans les bulles, l’an de l’Incarnation commence, non au 1er janvier, mais au 25 mars, et 
que, par conséquent, la veille des ides de janvier de l’an de l’Incarnation 1632 ne peut pas 
être notre année civile 1632, mais doit être 1633 ; par conséquent la date exacte de la 
Bulle est le 12 janvier 1633. Avec cette date toute difficulté cesse. 

  Le document comprend un mémoire en latin, le même en italien, et une demande au 
Souverain Pontife en italien. Nous donnons le mémoire en latin ; si on le compare à la 
Bulle Salvatoris Nostri, on verra que celle-ci l’a reproduit presque mot à mot. 

Aliquot ab hinc annis nobilis vir Emanuel de Gondy Comes de Joigny considerans pro sua 
pietate et charitate multis in locis Galliae praesertim ruricolas indigere spirituali consolatione, 
plerosque praecipuos fidel articulos qui Sanctissimam Trinitatem et sacrum  

[p. 141]  

Incarnationis mysterium spectant, et sine quibus nulla est salus ignorare, aut in illos sicut oportet 
non credere, peccata sua Rectoribus suis prae verecundia aut propter nimiam quam cum ipsis 
habent familiaritatem detegere et confiteri non audere, multosque in eo errore esse ut se rite 
confessos putent quamvis sua etiam graviora peccata celent, insumpsit summam quadraginta 
quinque millium librarum Turonensium pro erectione unius Congregationis presbyterorum 

saecularium missionariorum nuncupatorum qui dictos ruricolas, doctrinae christianae rudimentis 
informare, eorum Confessiones audire, eisque Sacramenta ecclesiastica administrare, apud cos 
conclones habere, eosque cetera omnia quae ad salutem spectant edocere deberent ubi et quando 
ad spiritualia exercitia huiusmodi obeunda ab ordinariis locorum missi fuerint : jamque nonnulli 
presbyteri saeculares insimul in quadam domo in civitate Parisiensi existente congregati 
spiritualibus exercitils hulusmodi cum summa populi aedificatione sub directione Vincentii de 
Paul presbyteri Aquen. dioecesis provinciae Auxitan. dictac Congregationis institutoris ac 
praedictae domus superioris vacantes instituto huiusmodi foelix principium dèderunt infrascripta 
observantes. 

«1. Inprimis praecipuus dictae Congregationis finis est honorare Sanctissimam Trinitatem ac 
sacrum Incarnationis mysterium. 

«2. Presbiteri dictae Congregationis ad urbes et oppida aliaque loca Regni Franciae et Regis 
Christianissimi dominio subiecta exceptis illis quae Parlamentorum aut Ballivatuum titulo 
insignita sunt quibus non desunt presbiteri tam saeculares quam regulares aliique ministri 
ecclesiastici per ordinarios locorum, quibus in hoc tantum Congregatio se submittit et perpetuo 
se summa cum obedientia submissam esse vult  

[p. 142]  

et intendit, mittuntur ut ignorantes Dei praccepta doceant eosque doctrinae christianae rudimentis 
informent, eorum confessiones audiant ac eis Sacramenta ecclesiastica ministrent et apud eos 
Catechismi et pracclicationis munus exerceant, obtenta tamen prius a parochis licentia sine qua 
ad dicta exercitla obeunda se numquam intromittunt nec se intromittere posse volunt. 

«3. In locis ubi concionati sunt Confraternitates, (quas vocant Charitatis) auctoritate 
ordinariorum institui procurant pro locoruin necessitate, quibus subveniri possit egenis morbo 
laborantibus, et in hoc pium opus aliquid de suis bonis contribuunt. 

«4. Lites et discordias quibus potissimum ruricolae totam interdum vitam involvuntur 
compojiere et sedare nituntur quain maxima possunt charitate. 

«5. Parochialium Ecclesiarum rectores ad spiritualla exercitia et parochias suas regendas instrui 
volentes in domibus suis recipiunt et operam dant ut ipsi rectores de casibus conscientiae et 
sacramentorum administratione tractaturi se invicem singulis mensibus conveniant quando id pro 
locorum vicinitate commode et absque suarum eccleslaruni detrimento fieri potest. 

«6. Singulis temporibus celebrationis Ordinum, volentes se promoveri facere ad Ordines in 
domibus suis etiam recipiunt ut ipsos doceant quomodo se ad dictos Ordines gerere illosque 
digne suscipere debeant. 

«7. Congregatio supradicta omnia gratuito et absque ulla spe praemii perficit et perpetuo obire 
promittit. 

«Modo vero animos ad caelestia magis magisque erigentes presbyteri praedictis infrascriptas 
ordinationes deliberaverunt :  

[p. 143] 

1. Quod Congregatio constabit laicis, clericis, et presbyteris omnia communia habentibus. 

2. Laici Marthae officio contenti domesticas res curabunt. 

3. Clerici 17. vel 18. annum habere debebunt antequam in Congregationem admitti queant, 
et exacto probationis anno corpori Coegregationis inserentur. 

4. Vincentius de Paul praedictus manebit superior dictae Domus Parisiensis, et postquam 
aliae dictae Congregationis domus institutae fuerint in Superiorem Generalem et 
perpetuum dictae Congregationis eligetur. 

5. Post dicti Vincentii de Paul obitum Superior Generalis pro tempore existens dictae 
Congregationis de triennio in triennium eligetur et poterit ad allud triennium dumtaxat 
continuari. 

6. Superior generalis, superiores aliosque ministros inferiores instituet et ad nutum 
amovebit, singulas dictae Congregationis domus, res et personas visitabit et corriget, 
omnemque aliam auctoritatem et superioritatem habebit quam similium vel aliarum 
Congregationum Superiores generales habent aut habere possunt vel poterunt in futurum. 

Cum autem ex hoc pio instituto maximos fructus provenisse experientia docuerit, et speretur 
adeo feliciora initia feliciores progressus in dies habitura ac firmius consistant ea quae Sedis 
Apostolicae munimine roborantur, supplicant humiliter Vincent, superiorius dictae domus ac alli 
dictae Congregationis presbyteri quatenus dictam Congregationem specialis gratiae favore 
prosequendo Congregationem praedictam, ac per eam et singulas illius personas hactenus facta 
quaecumque, apostolica auctoritate approbare et confirmare, eisque apostolicae firmitatis robur 
adiicere, ac Superiori generali dictae Congregationis pro tem- 

[p. 144] 

pore existenti ut pro feliciori progressu dictae Congregationis ultra supradictas ordinationes 
quaecumque alia statuta licita et honesta ac sacris canonibus et sacri Concilii Tridentini decretis 
minime contraria concedere ac pro rerum ac temporum qualitate et quoties expediens videbitur, 
mutare, alterare, modificare, limitare, corrigere et alla de novo edere libere et licite valeat, 
dummodo praedicta statuta, illorumque, mutationes, alterationes, modificationes, limitationes, 
correctiones, aliaque de novo edenda prius ab Ordinario approbentur; ipsique Congregationi et 
singulis personis in ea nunc et pro tempore existentibus ut omnibus et singulis, privilegiis, 

immunitatibus, libertatibus, exemptionibus, facultatibus, favoribus et gratiis, indultis, 
indulgentiis ac aliis gratiis quibus aliae Congregationes utuntur potiuntur et gaudent ac uti, potiri 
et gaudere possunt vel poterunt in futura pariter ac pariformiter et absque ulla prorsus differentia 
uti, potiri et gaudere possint perinde ac si dictae Congregationi illiusque superioribus aliisque 
personis specialiter et expresse concessa fuissent concedere et indulgere irritumque et decernere 
dignemini. 

A81a. – Third petition of Vincent to Urban VIII to request the 
approval of the Congregation of the Mission, French text. 1632 

Source : Giovanni Mazzini, “Per l’approvazione della Congregazione della Missione. Un 
documento dell’anno 1632,” Annali della Missione 31 (1924-1925): 174-186; reproduced (in 
Italian) in Annales CM,  91 (1926): 139-144; Italian translation, Annales CM 106-107 (1941-
1942): 27-30, note (1). This petition is located in Coste, volume 13, as document 81a.